
                           ＯＲＣ オリエンタルエアブリッジ㈱  

 
 

 

令和６年６月 20日 

 

DHC-8-201型機のラストフライトについて 
 

弊社使用機材「DHC-8-201型機」は、2001年 7月の初号機導入以来、長崎空港と離島路線を

運航しておりますが、構造的な寿命と既に製造中止となっている機種であるため、段階的に後継機

ATR42-600型機へ移行いたしております。 

このたびDHC-8-201型機（機番 JA803B）については、下記の日程において、定期便での運航

が終了することとなりましたのでお知らせいたします。 

約 23 年の長きに亘り、弊社発展の立役者として活躍した同型式機を、お客様や地域の皆さまに  

ご搭乗いただきましたことに心より感謝申し上げます。 

今後は ATR42-600型機を主力とし、安全で快適なフライトを提供して参りますので、引き続き

皆様からの変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．対象機種 

DHC-8-201型機（機番 JA803B） 

 

２．定期便運航最終日   

令和６年６月３０日（日） 

 

３．各路線における最終便   

長崎－対馬線 

51便（長崎 09:15発－対馬 09:50着）－ 52便（対馬 10:20発－長崎 11:00着） 

   長崎－五島福江線 

75便（長崎 11:40発－福江 12:10着）－ 76便（福江 12:40発－長崎 13:10着） 

長崎－壱岐線 

43便（長崎 15:40発－壱岐 16:10着）－ 44便（壱岐 16:40発－長崎 17:10着） 

 

以 上 

 

 

 

 

 


